H

cæ-

cœlestes vocat: verum data abstinuit opera, quippe qui ad humilitatis studium, deprimendasque humanæ superbiæ alas a Numine quodammodo selectus erat, quamvis id pauci agnoverint, imitandumque sumserint, præter unicum illum Idiotam, qui sub hoc nomine delitescens cœlestibus tabulis pridem inscriptus fuit. Non tamen absque Numinis providentia factum reor, ut ambo illi sancti viri uno conjungerentur seculo; voluit enim divina sapientia alterius ore factum, alterius vero desperationem coërcere; illius manu injicere altius tendenti habenas, hujus vero manu pennas veluti adaptare, & scalas parare, quibus ascensum molirentur μικρόψυχοι, & sine incitamento perituri: unde ambo salubri temperamento juncti mediam Lectori viam inter devia monstrare possunt.

Post Macarium libere Apotheosis asserta.

Post *Macarium* posteris integra Libertas mansit Ἰησὺς θεώσεως vocabulo impune & absque metu utendi. S. *Maximus* Confessor, idemque S. *Sixti* diligens Lector, Imitator, & quod ad oculum patet, Interpres ac quasi defensor, hoc data opera præstitit, ut & ἀπάθειαν & ἀποθέωσιν inculcaret, & omnia Servatoris nostri dicta facta eo tendere putaret, quo nostra tandem ἀποθέωσις inde oriretur. Et ait quidem in Inscriptione C. Capitulum de Caritate, se in sententiis suis antiquos Patres perlustrasse & excussisse; unde quæ in iisdem contineantur, non tam pro suis quam Patrum verbis haberi debere. Ex quo fluit, quod, quum inter Veteres *Sixtus* hac de re scripserit, *Maximus* autem in Excerptis eum sapissime citaverit, eum ipsum esse, quem sibi sumserit imitandum. Ita vero ad *Elpidium Monachum*: p. 394. γινωσκέτω ἡ σὴ ἀγιωσύνη, ὅτι ἐδὲ ταῦτα εἰσὶ τῆς ἐμῆς γεώργια διαγοίας· ἀλλὰ τὰς τῶν ἀγίων πατέρων διελθὼν λόγους, καὶ κείθεν τὸν

τὸν εἰς τὴν ὑπόθεσιν συντέμνοντα νῦν ἀναλεξάμενος, καὶ ἐν ὀλί-
 γαις πολλὰ κεφαλαιωδέστερον συναγαγὼν, ἵνα εὖ συνοπτεῖται γένων-
 ται διὰ τὸ εὐμνημόνευτον. Magis autem cautum sese prae
 Sixto exhibuit, quando in ipsa dedicatione petiit, ne
 temere quaedam Sententiae eximerentur, atque sine nexu
 seorsim, ut noxae aliquid habentes reprehenderentur,
 sed sobrio & non nisi diuturno iudicio perpenderentur.
 Inde progressus eodem atque Sixtus egit modo, atque
 ex una Thesi alteram elicit, quasique annulis inter se
 nequit, ut una cum altera arctissimo & naturali nexu
 juncta videatur. Unum exemplum ex Sententiis de Ca-
 ritate dabo:

Ἀγάπην τίκτει ἡ ἀπάθεια.

Ἀπάθειαν ἡ εἰς Θεὸν ἐλπίς.

Ἐλπίδα ὑπομονὴ καὶ μακροθυμία,

Ταύτην δὲ ἡ περιεκτικὴ ἐγκράτεια.

Ἐγκράτειαν δὲ ὁ τῷ Θεῷ φόβος.